REQUERIMENTO Nº   188/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DE POSTE DE MADEIRA LOCALIZADO NA ALAMEDA D. PEDRO II, NO ALTO DA SANTA CRUZ.

                                    Senhor Presidente:

                                    REQUEIRO, nos   termos   regimentais e   após   ouvido o  Nobre  e  Douto Plenário, que seja oficiado  ao  Sr.  Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto  à  Companhia  Paulista de Força e Luz  (CPFL)  no  sentido de   obter  a  substituição, por outro de concreto, do  poste  de madeira da  rede  elétrica  localizado na   Alameda D. Pedro II, no Alta da Santa Cruz, mais exatamente em frente ao número 566,  tendo em vista que o  mesmo está representando perigo para as pessoas devido ao seu estado de deterioração, pois se encontra infestado por cupins.

Trata-se de uma solicitação dos moradores vizinhos àquele poste, os quais estão preocupados com o problema e se sentindo ameaçados pelos perigos que o  estado de deterioração do mesmo oferece.

SALA DAS SESSÕES, 12 de abril de 2006.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS